
                  

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Processo Administrativo Nº. 002/2024; Dispensa de Licitação nº. 002/2024; Compras; Objeto: contratação de 
empresa de engenharia para prestação de serviços técnicos especializados de realização de diagnóstico da situação do 
sistema atual de iluminação pública do município da Gameleira, visando a implantação do novo sistema LED, com 
aprovação dos projetos junto aos órgãos estaduais financiadores dos recursos, no caso a secretária de defesa social do 
Estado do Estado de Pernambuco. Valor Estimado: R$ 30.156,95 (trinta mil cento e cinquenta e seis reais e 
noventa e cinco centavos). Data de início de recebimento de propostas: 12/03/2024. Data fim de 
recebimento de propostas: 18/03/2024 13h00min (horário de Brasília). Fundamentação legal: Art. 75, 
Inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Edital e anexos na íntegra à disposição dos interessados através do 
Quadro de Avisos do site da Prefeitura Municipal da Gameleira: https://gameleira.pe.gov.br/ e/ou no link do 
PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/11343902000147/2023/3, e/ou através do e-mail: 
comprasdiretasgameleira@gmail.com. Informações complementares através do e-mail: 
comprasdiretasgameleira@gmail.com, e/ou na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08h00min às 
13h00min, de segunda a sexta-feira. 
 
Gameleira/PE, 12 de março de 2024. 
 

 
Jobson Ederlan Ramos da Silva 

Secretário Municipal de Infraestrutura 
 

 


